
 
 
 

ZA5161 
 
 

European Parliament Election Study 2014,  
Voter Study, Second Post-Election Survey 

 
Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



COUNTRY

INTER

SPLIT

1

2

3

NAT

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

VALSTS KODS

INTERVIJAS NUMURS

ATZĪMĒT INTERVIJAS VARIANTU

A

B

C

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija

Dānija

Vācija

Grieķija

Spānija

Francija

Īrija

Itālija

Luksemburga

Nīderlande

Portugāle

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Austrija

Zviedrija

Somija

Kipras Republika (dienvidu)

Čehija

Igaunija

Ungārija

Latvija

Lietuva

Malta

Polija

Slovākija

Slovēnija

Bulgārija

Rumānija

Horvātija

Citas valstis

NA



A1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

A2

1

2

3

4

A3

Ja vispārējās vēlēšanas notiktu rīt, par kuru partiju Jūs balsotu?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Latvijas Krievu savienība

Nacionālā apvienība (Visu Latvijai! - Tēvzemei un Brīvībai/LNNK)

Vienotība

"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija

Latvijas Sociālistiskā partija

Zaļo un Zemnieku Savienība 

Alternative

Latvijas attīstībai

Latvijas Reģionu apvienība

No sirds Latvijai

Party 11

Party 12

Party 13

Party 14

Party 15

Party 16

Party 17

Party 18

Party 19

Party 20

Party 21

Party 22

Party 23

Party 24

Party 25

Party 26

Party 27

Party 28

Party 29

Party 30

Party 31

Party 32

Party 33

Cits (SPONTĀNI)

Protesta balsojums (SPONTĀNI)

Nepiedalītos vēlēšanās (SPONTĀNI)

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

A2: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-9

Par katru no turpmākajiem apgalvojumiem, lūdzu, pasakiet, cik lielā mērā tie atspoguļo vai 

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Jā, noteikti Jā, zināmā Nē, ne Nē, NA

Jūs uzticaties Eiropas 1 2 3 4 5

Jūs jūtaties kā Eiropas 1 2 3 4 5

Eiropas Parlaments 1 2 3 4 5

Jūs jūtaties piederīgs Eiropai 1 2 3 4 5

Vispārīgi runājot, kā Jūs domājat, vai Latvijas dalība Eiropas Savienībā ir…?



1

2

3

4

A4

0 

Kreis

ie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 

LABĒ

JIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12

13

A5

1

2

3

4

5

A6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE))

Laba lieta

Slikta lieta

Ne laba, ne slikta

NA

Runājot par politiku, mēs bieži lietojam jēdzienus “labējs” un “kreiss”. Kāda ir Jūsu nostāja? 

(PARĀDĪT EKRĀNU - TIKAI VIENA ATBILDE)

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādam apgalvojumam: krīzes laikā būtu vēlams, lai 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā piekrīt

Drīzāk piekrīt

Drīzāk nepiekrīt

Nemaz nepiekrīt

NA

Daži uzskata, ka Eiropas apvienošanu vajadzētu virzīt tālāk. Citi uzskata, ka apvienošana jau 

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT- TIKAI VIENA ATBILDE)

0 Apvienošana ir jau aizgājusi pārāk tālu 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 Apvienošanu vajadzētu virzīt tālāk

Atteikums (SPONTĀNI)

NA



A7a

0 

Apvi

enoš

ana 

ir 

aizg

ājusi 

 par 

tālu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Apvi

enoš

anu 

vaja

dzēt

u 

virzīt 

 

tālāk

Attei

kum

s 

(SPO

NTĀ

NI)

Nezi

na 

parti

ju 

(SPO

NTĀ

NI)

Nezi

na, 

kur 

novi

etot 

parti

ju 

(SPO

NTĀ

NI)

1 Vien

otīb

a (V)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Sask

aņas 

 

Cent

rs 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 Naci

onāl

ā 

apvi

enīb

a 

„Vis

u 

Latvi

jai!” 

– 

„Tēv

zem

ei 

un 

Brīvī

bai/L

NNK

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

JAUTĀT A7a A UN B GRUPAI

A7a: JAUTĀJUMA MARĶĒJUMĀ [PARTY] NOMAINĪT UZ SARAKSTĀ MINĒTAJĀM PARTIJĀM, 

A7a: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-8

Un kur šajā skalā Jūs novietotu sekojošas partijas/partiju pozīciju šajā jautājumā? Kur Jūs 

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)



4 Zaļo 

un 

Zem

niek

u 

savie

nība

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 Refo

rmu 

parti

ja 

(RP)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 Taut

as 

kustī

ba 

"No 

sirds 

 

Latvi

jai"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7 LKS 

: 

Latvi

jas 

Kriev

u 

savie

nība

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 Part

y 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A7b

JAUTĀT A7b GRUPAI B UN C 

A7b: : ROTĒT ATBILŽU VARAINTUS 1-8

Un runājot par politiskajām partijām, kur šajā skalā no 0 līdz 10, kur 0 nozīmē “ir jau 

Kurš skaitlis šajā skalā vislabāk atbilst...?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)



0 Ir 

jau 

aizg

ājusi 

 

pārā

k 

tālu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Vaja

dzēt

u 

virzīt 

 

tālāk

Attei

kum

s 

(SPO

NTĀ

NI)

Nek

o 

nezi

nu 

par 

šo 

parti

ju 

(SPO

NTĀ

NI)

NA

1 Vien

otīb

a (V)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Sask

aņas 

 

Cent

rs 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 Naci

onāl

ā 

apvi

enīb

a 

„Vis

u 

Latvi

jai!” 

– 

„Tēv

zem

ei 

un 

Brīvī

bai/L

NNK

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 Zaļo 

un 

Zem

niek

u 

savie

nība

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



5 Refo

rmu 

parti

ja 

(RP)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 Taut

as 

kustī

ba 

"No 

sirds 

 

Latvi

jai"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7 LKS 

: 

Latvi

jas 

Kriev

u 

savie

nība

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 Part

y 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A8

1

2

A9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

JAUTĀT VISIEM

A8: ROTĒT ATBILŽU VARAINTUS 1 UN 2

Vai Jūs atbalstāt vai neatbalstāt....?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Atbalstu Neatbalst NA

Latvijas valdības darbību līdz šim 1 2 3

ES darbības pēdējos 12 mēnešos 1 2 3

Vai Jūs uzskatāt sevi par piederīgu kādai ticības konfesijai?

(RĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Katolis

Pareizticīgais

Protestants

Citas kristīgās ticības piekritējs

Jūdaists

Musulmanis

Sikhs

Budists

Hinduists

Ateists

Neticīgs/ Agnostiķis

Cits (SPONTĀNI)



13NA



A10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

A11

1

2

3

4

A12

A13

1

2

A14

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Cik bieži Jūs apmeklējat reliģiskus dievkalpojumus, neskaitot kāzas un bēres?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Biežāk nekā reizi nedēļā 

Jā, kāds no Jūsu mājsaimniecības ir arodbiedrības biedrs

Vienreiz nedēļā

Apmēram reizi mēnesī

Apmēram reizi 2 – 3 mēnešos

Tikai īpašajās svētajās dienās

Apmēram reizi gadā

Retāk

Jā, Jūs pats personīgi un kāds no Jūsu mājsaimniecības esat arodbiedrības 

Nē, neviens Jūsu mājsaimniecībā nav arodbiedrības biedrs

Kāds ir Jūsu vecums?

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

Nekad

NA

Vai Jūs pats personīgi vai kāds no Jūsu mājsaimniecības ir kādas arodbiedrības biedrs?

(RĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, Jūs pats personīgi esat arodbiedrības biedrs

Sieviete

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

(PARĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no šīs laulības

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības

NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no šīs savienības

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības

DZĪVO VIENS PATS

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem

ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem

ATRAITNIS

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem

Cits (SPONTĀNI)

Atteikums (SPONTĀNI)



A15

A16

1

2

3

4

DATE

URB

REGION

LANG

1

2

3

INT.: PĀRLIECINĀTIES, KA RESPONDENTS SAPROT, KA D8 ATTIECAS UZ PILNA LAIKA 

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Lielā pilsētā

NA

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

Krievu

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

Reģions

(LATVIJAS KODI)

Intervijas valoda

Latviešu


